令和５年９月５日

県政記者クラブ報道機関 各位

山形県産業労働部商業振興・経営支援課

県では、まちづくりに興味がある若者等と商店街関係者等を繋ぎ、若者が地域づくり等

の取組みを始める機会や、商店街関係者が新しい視点で「これからの商店街の役割」を考

えるきっかけを作り、商店街等の活性化に繋げることを目的に、下記のとおり「まちづく

りカフェ」を開催いたします。

つきましては、当日の取材について御協力くださいますようお願いいたします。

記

１ 開催日時 令和５年９月９日（土）13：00～17：00

２ 日  程

時  間 場  所 内  容

13:00～14:20 長井市内の商店街

（本町大通り商店街、長井中央商店街）

長井市遊びと学びの交流施設くるんと

（長井市本町１－１－１）

街歩き

14:30～17:00 旧長井小学校第一校舎

２階学び・交流ルーム２

（長井市ままの上５番３号）

ワークショップ

※ 街歩きの取材を行う場合は、会場にご案内いたしますので、13 時に旧長井小学校

第一校舎２階学び・交流ルーム２までお集まりください。

３ 内  容【街歩き】

       商店街関係者・くるんと関係者の解説を聞きながら街歩きを行います

【ワークショップ】

街歩きを踏まえ、どうすれば長井でよりよい暮らしができるかを考える

ワークショップを行います

４ 参 加 者 まちづくりに興味のある方、商店街関係者等 約 20 名

まちづくりカフェ＠長井

～みんなで考える長井での楽しい暮らし～

県担当：産業労働部 商業振興・経営支援課

課長補佐 酒井（023-630-2393）

報道監：産業労働部次長 岡崎

やまがたの上質ないいもの。
その魅力をもっと伝えたい。

この新しいブランドマークを旗印に、
山形のいいものの魅力を伝えていきます。